岩手県病院薬剤師会会員 各位
岩手県病院薬剤師会 会長 工藤 賢三
教育・研修委員会 委員長 佐藤 浩二

令和3年度第2回岩手県病院薬剤師会
感染制御セミナーのご案内

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、令和3年度第2回岩手県病院薬剤師会感染制御セミナーにつきまして、新型コロナ
ウイルス感染症の感染拡大防止のため、Ｗeb形式により開催する運びとなりました。
つきましては、会員の皆様には事前申し込みのうえ、ご自宅等で参加くださいますよう
お願い申し上げます。

※参加は各自のPC・スマホからZOOMを使用しての参加となります。
※参加には、事前参加申し込みが必要です（裏面参照）。
※本セミナーは下記の認定を予定しています。
「日病薬病院薬学認定薬剤師制度 Ⅴ－2：0.5単位」(申請中)

「日本病院薬剤師会感染制御専門・認定薬剤師制度 0.5単位」(申請中)

「岩手県病院薬剤師会生涯研修 0.75単位」
「日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度 1単位」(申請中)

病院薬学、研修センターはいずれか一方の選択となります。
感染制御専門・認定薬剤師制度への申請には受講証に病院薬学シールの貼付が必要となります。
参加単位シールは、後日、会員各施設等へ送付します。
受講履歴の確認により受講時間が短い場合には単位認定されない場合があります。

連絡先：盛岡赤十字病院薬剤部
工藤 晋 TEL:019-637-3111

共催：岩手県病院薬剤師会 杏林製薬株式会社

日 時：令和3年8月20日（金） 19時00分～20時30分

【学術講演】19:00～19:15

「キノロン系抗菌薬の適正使用について」
演者：杏林製薬株式会社

東北支店 学術推進部 小山田 晃子先生

【特別講演】19:15～20:30

座長：盛岡赤十字病院薬剤部 薬品管理係長 工藤 晋先生

「耳鼻咽喉科領域における感染症と診断治療」
演者：和歌山県立医科大学

耳鼻咽喉科・頭頸部外科 教授 保富 宗城先生

本会は、“密”を避けるため、登録者へのZOOM配信のみで開催致します。
参加希望の方は下記の手順で視聴申込みをお願い致します。

受講方法について

【開催前日までの問い合わせ先】
事務局 杏林製薬株式会社 担当 久慈 郁 TEL:080-3948-6039
【開催当日に問い合わせについて】
当日の個人視聴トラブルへの対応は致しかねますので、ご了承ください。

事前申し込み期日は令和3年8月17日16:00までに申し込み①

申し込み後に参加受付の返信メールが届きます。②

当日、視聴用URLをクリックして入室してください③

※Zoomビデオ会議システムを初めて利用される方は、Zoomのアプリケーションをインストー
ルしておくとスムーズです。

参加時にもインストールできますが、少し時間がかかります。 アプリケーションをインストール
済みでも、古いバージョンでは参加できないことがありますので、最新版の有無をチェックして
ください。

※お申し込み後、E-mail addresにZOOMの招待メールが送られます。
また、開催前日に改めてリマインドメールが届きます。

※講演会中のお名前欄は、必ず受講者氏名でご参加ください。
単位申請の資料といたします。

※登録頂きました個人情報は本セミナーのみの使用になります

申し込みアドレス：

申し込み時 記入事項

①氏名

②メールアドレス（閲覧配信用アドレスとなります）

③施設名

弊社が取得した個人情報は、本講演会視聴のために必要な設定、ご視聴の有無の確認、今後のセミナーのご案内等の
目的で利用し、ご同意なく第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の「個人情報に関する取り組み」
に基づき適切かつ厳格に取り扱います。

2次元バーコード
リーダからもURLを
読み込めます。